
基準値

（R2末）

財政効果
以外の効果

財政効果

R5
(2023)

R6
(2024)

R7
(2025)

R8
(2026)

R9
(2027)

時点

(3) 歳出の各年度平準化

コード 030301

強化取組方針
3.収支バランスの改善

取組項目 3・4・24号線の築造休止

主担当課 道路課 関係課 都市計画課、区画整理課

事業概要
日野市の最重要幹線道路となる都市計画道路3･4･24号線道路整備することでネットワークを形成し

交通機関の発展、防災機能の充実、経済の活性化を図る。

目標

令和2年度より主要工事を令和8年度まで休止を継続し、財政再建計画期間における歳出額を抑制する。

総事業費35.1億円（平成27年時点の積算）

ー
目標値

ー
（R9末）

年度

年度計画 年度実績

取組内容
目
標
値

財政効果
以外の効果

取組実績
成
果
値財政効果

主要工事の休止（工事再開

に向けた検討・作業の継続）

・主要工事の休止

・養生等の実施

・事業再開スケジュール案の作成

と関係課協議
円

主要工事の休止（工事再開

に向けた検討・作業の継続）

円

主要工事の休止（工事再開

に向けた検討・作業の継続）

円

主要工事の休止（工事再開

に向けた検討・作業の継続）

円

主要工事の休止（工事再開

に向けた検討・作業の継続）

円

将来発生する
財政削減計画額

円
将来発生する
財政削減見込額

円

取組状況 計画通り 取組課題

主要工事休止に伴う事業費等の再精査が必要となる。再開に向けた見直

し作業（設計・事業費・スケジュール精査等）を令和9年度より開始し、令

和12年の主要工事再開を目指していく。

個票-25


